**D**icitur quod si ad ad seipm dicitur per quod ad seipm  
 dicitur non potest filius. Et quod ad seipm dicitur per seipm  
 dicitur. et ad seipm dicitur ingentur quod dicitur non  
 potest filius. quod per seipm dicitur ingentur. Et filius  
 quod dicitur non potest non est eiusdem speciei. Cuius visum  
 videtur. ut ut ipse cogitatur. dicitur. si quod sit equalis  
 filius patris. ut si id quod ad se dicitur. an si id  
 quod ad patrem dicitur. Non enim si id quod ad patrem  
 dicitur. quoniam ad patrem filius dicitur. Ille autem non filius  
 si pater est. Quia non sic ad se dicitur pater et filius  
 quo tamen dicitur vitam. Relatiue quippe dicitur  
 dicitur ad amicum. Et si equaliter se diligunt eundem in  
 utroque amicum est. Et relatiue vitam dicitur ad  
 vitam. Et quia equaliter sibi vitam sunt. Omnia enim  
 iste illi in. et ille huius vitam eundemque in  
 utroque vitam. quia vero filius non ad filium relatiue  
 dicitur si ad patrem. nam si id quod ad patrem dicitur equalis  
 est patri. Testatur igitur ut si id equalis sit quod ad se  
 dicitur. Quod autem ad se dicitur per seipm dicitur. Testatur quod  
 ut per seipm sit equalis. Eadem igitur est utriusque sententia  
 Tu quod ingentur dicitur per non quod sit. si quod non  
 sit dicitur. Tu autem relatiue negatur quia ipse relatiue  
 non secundum seipm dicitur.

**Quid in quibus locutionibus valeat negatiua  
 pntia qua aliquid non quod sit. si quod non sit ondit.**

**H**oc exemplis planum faciendum est.  
 ac primum videndum est si significatiui cum dicitur  
 gemitus quod significatiui cum dicitur filius. Ideo enim filius  
 quia gemitur. et quia filius utriusque gemitur. Et quod dicitur  
 ingentur huius onditur quod non sit filius si gemitus  
 et ingentur comore dicitur. filius autem latine dicitur  
 si in filiis ut dicitur non admittit loquendi con-  
 suetudo. Nichil tamen intellectui demerit si dicitur  
 non filius. Quod etiam si dicitur non gemitus  
 pro eo quod dicitur ingentur non autem dicitur. Sic enim et  
 vitam et amicum relatiue dicitur. non tamen potest  
 vitam dicitur. Cuius dicitur immare. Et obrem  
 non est in rebus considerandum quod ut sicut ut  
 non sicut dicitur usus primus nostris. Et quod  
 reus ipse intelligitur elucet. Non quod iam  
 dicitur ingentur quod quod latine dicitur possit.  
 si pro eo dicitur non gemitur quod tamen valz. Num  
 ergo aliud dicitur quod non filium. Negatiua potest  
 ista particula non id efficit ut quod si illa rela-  
 tiue dicitur eadem proposita sicut dicitur. Et id  
 tamen negatur quod si illa augebat. Sic in certis  
 predicamentis. et cum dicitur hoc est. sicut designat.  
 Cuius quod dicitur non homo est. non aliud gen-  
 predicamenti enunciat. si tamen id negatur. Sic

si secundum seipm aio homo est. sic per seipm nego  
 tu dico. non homo est. Et tu querit quoniam  
 sit. et aio quodripedalis est. et quoniam pedu.  
 qui dicitur. non quodripedalis est per quoniam  
 negatur. Cauda est per quoniam aio. non  
 candidus est per quoniam nego. propter quod est sed  
 relatiue aio. non propter quod est per seipm nego. si  
 sicut aio tu dico iacet. si sicut nego tu dico  
 non iacet. Cauda sicut aio tu dico armatus  
 est. si sicut nego tu dico non armatus est. tamen  
 ar. valz. Si dicitur terminis est. si tempus aio. tu  
 dico hestus est. si tempus nego. tu dico non  
 hestus est. Et tu dico romae est per locum aio  
 et per locum nego tu dico non romae est. Cauda  
 id quod est facit aio. tu dico redit. si autem dicitur  
 non redit. si id quod est facit nego ut onda non  
 hoc facit. Et tu dico papulat. si predicamentum  
 aio quod pati vocatur. et si id nego tu dico non  
 papulat. Et oio nullum predicamentum genitum est per  
 quod ad agere volumus nisi ut si id ipsum predica-  
 menti negare conuincimus si sponere nega-  
 tiua particula volumus. Quod tu ista sit si sicut  
 agere dicens filius. sicut negare dicens  
 non filius. Quia vero relatiue aio tu dico filius  
 est ad patrem et refero. relatiue nego si dico  
 non filius est. Ad ponte enim eadem negatur  
 refero volens ondit quod ei pens non sit. ac  
 si quoniam valz quod dicitur filius. tamen valz quod dicitur  
 gemitur sic placuit sumi. Tamen quod valz quod  
 dicitur non gemitur quod valz quod dicitur non filius. Rela-  
 tiue autem negatur dicens non gemitur. Ingentur  
 porro quod est nisi non gemitur. Non quod recedit  
 a relatiue predicamento cum ingentur dicitur.  
 Sic enim gemitur non ad seipm dicitur. si quod ex  
 gemitore sit. Ita tu dicitur ingentur non ad  
 seipm dicitur. si quod ex gemitore non sit ondit.  
 In eodem tamen predicamento quod relatiue vocatur  
 utriusque significatio vertitur. Quod autem relatiue  
 pronuntiat non indicat seipm. Ita quod dicitur  
 si sit gemitur et ingentur non indicat dicitur  
 seipm. Quia sic filius ad patrem. et non  
 filius ad non patrem referit. ita gemitur ad  
 gemitore. et non gemitur ad non gemitorem  
 referit. nate est. Et in certis dicitur  
 quod quod ad se dicitur quod persona indifferens  
 atque que sit et una significat eundemque seipm.

**Quia propter illud papue tenentur  
 quod ad se dicitur perstantissima illa et**

divina sublimitas scilicet dicitur. Et ut ad ad  
non scilicet si relative tamquam vi esse et sic in  
patre et filio et spiritu sancto. ut quod de singulis ad  
seipos dicitur non pluraliter in summa sed singulariter  
accipiat. Quicquid enim non dicitur est pater et filius  
deus est et spiritus sanctus deus est quod secundum sciam dicitur  
nemo dubitat. non in tres deos. sed unum deum  
dicimus. unde ipsam personam plurimam trinitatem.  
Ita magnus pater magnus filius magnus et spiritus  
sanctus in tres magni sed unus magnus. hoc est de  
patre solo sic illi proprie sentitur. sed de patre et  
de filio et spiritu sancto scriptum est. Tu es solus deus  
magnus et bonus pater et bonus filius bonus et  
spiritus sanctus. non tres boni sed unus bonus deus qui dicitur  
et non bonus nisi unus deus. Et enim dominus ihesus ne  
ab illo qui dicitur magister bone tamquam hominem  
appellans. sed hominem tantummodo intelligeretur.  
Ideo non ait non bonus nisi solus pater. sed nemo  
bonus nisi unus deus. In patre enim nomine ipse pater  
pater pronuntiat. In dei verbo vero et ipse et  
filius et spiritus sanctus quia trinitas unus deus. Sicut  
vero et habitus et loci et tempora non proprie si trinitas  
atque personarum dicitur in deo. Nam et sedere super  
cherubim dicitur quod ad situm dicitur et abyssus tamquam  
vestimentum amictus qui ad habitum et annu tu  
non deficiunt qui ad tempus. Et si ascendit in celum  
tu ibi es qui ad locum. Et ut ad faciendum animam  
fortassis de solo deo visissime dicitur. Solus  
enim deus facit et ipse non fit. Neque patitur quod  
ad eius sciam personam quod deus est. Itaque omnipotens  
pater omnipotens filius omnipotens et spiritus sanctus. nec tamen  
omnipotentes sed unus omnipotens. Ex quo omnia proprie  
omnia in quo omnia proprie gloria. Et quod ad seipsum  
dicitur deus et sic de singulis personis scilicet dicitur. pater  
et filio et spiritu sancto. et sic de ipsa trinitate non  
pluraliter sed singulariter dicitur. Cum quippe non aliter  
est deus esse. et aliud magnum esse. sed hoc illi  
idem est esse quod est magnum esse. prope sic non dicitur  
tres entitas. sic non dicimus tres magnitudines  
sed una entitas et magnitudo. Et pernam  
dico quod usque grece dicitur quod usitatum scilicet vocatur.  
Dicitur quod et illi ypostatismus. sed nescio quid  
voluit me esse me usitatum et ypostatismus.  
ita ut plures nri qui hanc grece trinitatem eloquio  
dicit consueverunt una usitatum tres ypostatismus  
quod est latine una entitas tres scilicet. Et quia

nostra loquendi consuetudo iam optinuit ut  
si intelligatur cum dicimus entitas quod intelligatur  
dicitur sciam non autem dicitur una entitas tres  
scilicet. sed una sciam id est entitas tres atque personae.  
*Quia nunc tres personae in trinitate dicuntur.*

**Q**uomodo multa latine ista trinitas  
et digni auctoritate dixerunt. non alium  
modum aptiore non inveniunt quod evitaverunt  
verbis quod sunt verbis intelligebant. Tenent  
enim cum pater non sit filius. et filius non sit pater  
et spiritus sanctus ille qui est etiam dominus dei vocatur. non pater  
sit nisi filius tres unumque sit. Sed deus pluraliter dicitur est  
ego et pater unum sumus. hoc enim dicitur unum est  
quod scilicet dicitur dicitur sed unum sumus. Tu autem  
quod quid tres magna personarum copia huiusmodi  
laborat eloquio. Dominus est in tres personae. non  
ut illud dicitur. sed ne trinitas.

*De vera magnitudine eius autem participatio  
magna sit quaecumque magna sunt.*

**S**icut quod non dicimus tres entitates in et  
non dicimus tres magnitudines nec tres  
magnos quoniam rebus enim quod participatio  
magnitudinis magne sit quibus ad est esse  
aliud magnum esse. sic magna dominus et mag  
nus mons et magnus animus. In his quod rebus  
aliud est magnitudo. ad quod ab ea magnitudo  
magnum est. et prius non hoc est magnitudo  
quod est magna dominus. sed illa est vera magnitudo  
quod non solum magna est dominus quod magna est. et  
qua magnus est mons quod huiusmodi magnus est. et etiam  
quod magnus est quod quod etiam magnus dicitur. ut  
aliud sit illa magnitudo. aliud est quod ab illa  
magna dicitur. Et tunc magnitudo unumque pater  
magnus magna est. nullorum excellentia quod est  
quod participatio eius magna sit. Deus autem quod  
non est magnitudinis magnus est quod non est quod ipse  
ut quod participatio eius sit deus cum magnus est ab omni  
illa erit maior magnitudo quod deus. Deo autem  
non est ad maius. Et igitur magnitudinis magnus  
est qua ipse est eadem magnitudo. Et ideo sic non  
dicimus tres entitates sic non tres magnitudines.  
Hoc est enim deus esse quod est magnum esse. Eadem  
enim non magnos tres dicitur esse. sed unum magnum  
quod non participatio magnitudinis deus magnus  
est. sed seipso magno magnus est. quia ipse sua  
est magnitudo. Hoc etiam de bonitate et de eternitate  
et de omnipotentia dei dicitur sit ab usque omnino

potentia q de deo possit pmutari.  
q ad seipm dicit no instate ac p filitudem  
p ppe. Et in ppe de illo ad ore hois dia pt.

**Relatiue no statit dicit qd aut pater  
aut filius aut spūs sctūs ppe noiantur: f**

**Q**ue autē ppe singula i eade tmitate  
dicit. nullo mo ad seipm p adiuice.  
aut ad creaturā dnr. et ideo relatiue no  
statit. et dia manifestū ē. Sic em tmitas  
vnus deus dr. magni. boni. etn. omps. idēq.  
ipe sua dia pt deitas. ipe sua magtudo.  
ipe sua bonitas. ipe sua etmitas. ipe sua  
ōipotē. no sic dia pt tmitas pr nisi forte  
instate. ad creaturā p adopam filiorū.  
Et em sptū ē. Audi istū dñs de tuis.  
dñs vnus ē. no vnq. excepto filio. aut  
excepto spū sctō optz intelligi. qm vni  
dñi dñi nostz recte dia. etia ptem nostz  
p grām suā nos regnante. tmitas at fili?  
nullo mo dia pt. Spūs vō sctō f id q sptū  
ē. qm de spūs ē. pr quid vtr dia. quia et  
pr spūs et filius spūs. et pr sctūs et filij sctō.  
Itaq pr et filius et spūs sctō. qm vnus dñs. et  
vnq. deus sctō ē. et vnq. de spūs ē. pr appel  
lāi tmitas et spūs et sctō. Et in ille spūs sctō  
qui no tmitas f tmitate intelligi. Teo q ppe  
dr spūs sctō. Relatiue dr tū et ad ptem et  
ad filiū refert. qā spūs sctō et pter et filij ē  
spūs. Et ipa relatiō no apparz i hor noie  
apparet at tū dicit dñi dei. Dñi ei est  
ptis et filij. qā et a pte pcedit sic dñs dicit.  
Et q aplō dicit. Qui spm xpi no hz hie no  
est eius. De ipō vnq spū sctō aut. Dñi q  
donatoris et donator dñi ai dicit. Relatiue  
vtrqz adiuicem dicit. Ergo spūs sctō iesta  
bilis est quēdā pter filijqz cōmūio. Et io  
fortasse sic appellat. qā pter et filio pr eade  
appellatiō cōuenit. Nā hor ipe ppe dicit  
q illi oit. qā et pr spūs et filius spūs. et  
pr sctūs et filius sctō. Et q ex noie q vtrqz  
cōuenit. vtrqz omūio significat. vocat  
dñi amboz spūs sctō. Et h tmitas vnus  
de solus boni. magni. etn. omps. ipe sibi  
vntas deitas magtudo bonitas oipotētia.

**De relatiuis q referri ad iuicem nequint  
tū m relatiua sint: f**

**N**ec moue debet qm dicitur relatiue  
dia spm sctm no ipam tmitate p eu q est  
tmitate. qā no ei vtr vnq. respōdēt  
vocabulū et ad quē refert. Nō em sicut  
dicitur suū dñi et dñm seruū. filiū patris  
et ptem filij. qm ista relatiue dicitur. Ita et  
hic possit dicit. Dia ei spm sctm pter pter  
f no vnq. dñe ptem spūs sctō. n. filij et  
intelligat spūs sctō. Itm dia spm f filij.  
f no dia filij spūs sctō. ne pr et intelligat  
spūs sctō. In multis em relatiō h cōmūit  
ut no iueiat vocabulū q sibi vnq. rēdāt  
q ad seruicē referūt. Quid ei tū manifeste  
relatiue dr q pign. ad id q ppe test. aut  
pign. est et semp pign. alic. rei pign. ē.  
Nūm q tū dicit pign. pter et filij possunt  
vnq. dñe ptem pignoris a filiū pig  
noris. At vero ai dicit dñi pter et filij.  
Nō quid possunt ptem dñi aut filiū dñi  
f ut h vnq. rēdāt. dicit dñi dñi  
toris et donatoris dñi. qā h potuit iueit  
vsuati vnq. vocabulū illis no potuit.

**Trinitate dñi no tria pncipia f vni esse  
pncipiū quia pr et filius et spūs sctō vnq  
creator est. sicut vnus deus est.**

**D**icit ergo relatiue pr. Ideo relatiue  
dicit pncipiū. et siqd forte aliud.  
Et pater ad filiū dr pncipiū vō ad oia  
q ab ipō sctō. Et dr relatiue filij. relatiue dicit  
et verbu et ymago et i oibus hys vōbulis  
ad ptem refert. Nichil at hoy pr dr et  
pncipiū filius dr. Cū em dicit. et tu qui  
es. rēdit pncipiū qui et loqr vob. Sed  
nūq pter pncipiū. Creatore q ppe se ondē vo  
luit ai se dixit se pncipiū. Sic et pat pncipiū  
ē creature. eo q ab ipō sctō. Nā et cātor  
relatiue dr ad cātam sic dñs ad suū. Et io  
ai dicit et ptem pncipiū et filiū pncipiū. no duo pncipiū  
cātor dicit. Quia pr et filij siml ad cāturā  
vni pncipiū ē. sic vnq. cātor. sic vnus deus.  
Et at qd i se manz et gignit ad ul opat  
pncipiū ē ei reu. quā gignit. ul ei q opat  
no possunt negare etiā spm sctm recte dicit  
pncipiū qā no ei sepam ab appellatiōe cātoris  
Et sptū ē de illo q opat. Et vnq. in se  
manes opat. hō em i ad eoz q opat  
ipe mutat et vtit et q opatur. mē.

maugz autē mgt dat manifestaco sps ad  
 volūtatē. Alij qd dicit p spm sūmo fac. Alij  
 sūmo sapie sūm eund spm. Alij at fides i  
 eodem spū. Alij donaco amonū i vno spū.  
 Alij opacoēs virtutū. Alij pphā. Alij diūdi  
 tate spū. Alij genā linguaz. Oia at her  
 opat vnu atq idem spūs diuidēs p pna  
 vnaugz put vlt. pncip sic deus. Quis ei  
 tanta illa p opai nisi deus. Idem at dicit q  
 opat oia i oibus. nā et sigillat si irogem  
 de spū sūo vssime iudem q dicit. et ai pte  
 et filio simul vnu dicit. Vnu g pncipiū.  
 ad cūm dicit. nō duo ul tria pncipia. ad  
 se at iūce i trinitate.

**Quo i trinitate et pater ad filiū pncipiū.  
 sic et pater et filius ad spm sanctū.**

**S**ignificans ad id q gignit pncipiū e  
 pater ad filiū pncipiū e. qā genuit ei  
 vtz at et ad spm sūm pncipiū sic pater. qm  
 dicit e de pte pcedit. nō pua qō e. qā si ita  
 e nō iam pncipiū ei tm rei erit q gignit  
 aut facit. s. etiā ei quā dicit. Vbi et illud  
 elucēssit utpote q solz mltos mouē car  
 nō sit filiū etiā sps sūo. Cū et ipse a pte  
 exeat sic i eivn legi. Exiit em nō quo  
 nat. s. quo dicit. et iō nō dicit filiū. qā neqz  
 nat. e sic pncipiū. neqz sic ut p gnam  
 i adopcom nascit. sic et nos. Et ei de pte  
 natū e ad ptem solū refert. ai dicit filiū.  
 Et ideo filius pncipiū est. nō et nr. Ad aut  
 dicit e et ad eū qui dedit refert. et ad eos  
 quibz dedit. Itaqz spūs sūo. nō tm pncipiū et  
 filij qui deditur. s. etiā nr dicit q accepim  
 sic dicit dñm salus quia dat saluē. Eadē etiā  
 nr salus e qui accepim. Sps g et dei e  
 qui dedit. et nr qui accepim. nō ille spūs  
 nr q sum. Oia ipse spūs e hōis q i ipso e.  
 Et alio mō est nr quo dicit et pane nr  
 da nob. qm et illū spm qui hōis dicit vnaq  
 accepim. Ad em hēs mgt q nō accepisti.  
 Et ad e q accepim ut eem. ad q accepim  
 ut sū essent. Vm scriptū e de solhe q i spū  
 et virtute helve venit. Dicit e helve sps  
 sūo que accepit helvas. hoc et de moyse  
 intelligendū est. ai aut ei dñs tolla de spū  
 tuo et dabo eis. hoc e dabo illis de spū sūo  
 que et tibi dedi. Et g et q dicit pncipiū hē eū

a quo dat. Quia nō aliunde accepit. id  
 q ab ipso pcedit facendū e. ptem et filiū  
 pncipiū esse sps sūo nō duo pncipia. s. sic  
 pater et filius vnus dñs dicit. et ad creaturam  
 relatiue vnus creator et vnus dñs. sic relatiue  
 ad spm sūm vnu pncipiū. Ad cūm vero  
 pater et filius et spūs sūo vnu pncipiū sicut  
 vnus creator et vnus dñs.

**Quo i spū sūo etiā anteq daret possit  
 dñm nōmē intelligi ut ei semp nō ad fuit  
 dñm et q ipm esse.**

**T**ertius at qrit. vtz q ad mō filiū nō h  
 tm hē nascendū ut filius sit. s. oio ut sit. sic  
 spūs sūo eo q dicit hēat. nō tm ut dñm sit. s.  
 oio ut sit. vtz g erit anq daret. s. nō dñm  
 erit dñm. An eo ipso q datur erit eū deus.  
 iam dñm erit. et anq daret. Et si nō pcedit  
 nō datur nec pcedit pncipiū pncipiū est ai daret.  
 Quomō iam erit ipa sūa si nō e. nō quia  
 dicit sic filius. nō tm ut sit filius q relatiue  
 dicit. Et oio ut sit ipa sūa nascendū h. an h  
 pcedat spūs sūo. et nō ex ipse. s. ab eūitate  
 pcedit. Et qā sic pcedebat ut eēt donabile  
 iam dñm erit. et anq eēt ai daret. Alit  
 em intelligit dū dicit dñm. alit ai dicit donatū  
 hā dñm pte ee et anq dicit. donatū at nisi  
 datur fuit. nullo modo dicit potest.

**De appellatiōibus relatiōis q nō ad dñm sed  
 ad cūm sūo quomā dō mltū accidit.**

**N**on moueat q spūs sūo ai sit coeternus  
 pater et filio. dicit tm ad ex tpe aate  
 pisse. veluti h ipm q donatū dicit. nā  
 sempitne spūs dñm. tpatit at donatū  
 hā si et dñs nō dicit nisi ai hēre mapit sūo  
 etiā ista appellatiō relatiua ex tpe e dñs.  
 nō em sempitna cūm tuū e ille dñs.  
 Cūo g obtinebim. nō ipa relatiua ee aūm.  
 qm mltū accidit dō tpatit. qā nō e mltū  
 sic i eordio huius disputatiōis titatū. Et  
 dñm ee nō sempitnū h. hē cogam etiā  
 cūm sempitna dicit. qā ille sempitne nō  
 dñaret. nō etiā ista sempitne famulet.  
 Sic at nō pte esse sūo q nō h dñm. sic nō  
 dñs q nō h sūo. Et qm extitit qui etnū  
 quidē deū solū dicit. Tempa at nō ee  
 etna p vāietate et mutabilitate. Et tm  
 tpatit nō i tpe esse cepisse. hō em erit qō  
 anq in pte tpatit. et ideo nō i tpe accidit

do. dicit

Deo ut dno esset. quia ipoz tepoz dno erant. que vnaq no i tpe esse ceperunt. Quid videbit de hoie qui i tpe fcs a au/vnaq dno no erant. ang' ess' au/ esset. Certe ut dno hois eet. ex tpe accidit deo. Et ut omis auferri videri q'ntia. certe ut tuus dno eet a me/ q' mo ce rep'm' ex tpe accidit deo. Aut si et hoc ip' obscuri qone aie vr' uerit. Quid ut cet dno ppli istl. Quia et si iam erant aie n' qua ille phs' habuit q' mo no qrim'. Tame ille ppl' no du erant. et qn ce cupit apparere. Postremo ut dno ess' hui' arbore et hui' segetis ex tpe accidit q' mo ce reperunt. Quia et maties ipa iam erant. ad e ce m' dnm n' aliud e ce dnm ia fcs nate. Alio ei tpe est ena lso dno ligni. et alio tpe e dno arbor' quos ex ipso ligno fabricate. Et vnaq no erant. au ligni dno iam ess'. Quo igit' obtinebim' nihil f' aano dia dnm n' quia ipi nate nihil accidit q' mutet' ut ei sint. actn' relatua q' ai aliq' mutacone rez de quib' dno accidit. Sic amne/ relatue dr'. hec em ce mapit n' ai amare cepit fit g' aliq' mutaco volutatis ut dno dicit'. hui' at ai dicit' pau' relatue dr'. nec tn mutac' e ai ce repit pau'. neq' ai dr' pign' et siq' siba. Et q' num' pt' nlla sua mutaco multoies dia relatue. vr' neq' ai impit dia neq' ai desint ad' res' na ul' for' q' num' e mutacois fiat. qnto facilius de illa icon mutabili dei sba debent' accipe. ut ita dia relatue ad ad creatura. ut quos t'palit' impit dia. no tn ipi sbe accidisse intelliga. s' illi creatur ad qua dicit'. Dno iqt' refugiu fcs es nobis. Refugiu q' nrm de/ relatue dr'. ad nos ei refert'. Et tuc refugiu nrm fit ai ad eu refugim'. Nung' tuc fit aliqd i eius natura. q' ang' ad eu refugem' no erant. In nobis q' fit aliq' mutaco. Deio res em sum' ang' ad eu refugem'. et cf' fiam ad eu refugiendo meliores. In illo at nlla. Sic et pater nost' ce iapit ai per eius gram regnam. qm dedit nob' p'ate filios dei fi. Sba itaq' nra mutat' i meli' ai filij eius effiam. simul et ille pr' nr' esse iapit. Et nlla sue comutaco sube.

De q' t'palit' dia mapit deo q' antea no dicebat. Manifestu est relatue dia no tn p'ano dei q' ad accidit. s' plame p'ano eius ad q' dia ad deus mapit relatue. et q' antea dei iust' ce iapit ipe mutat'. De' at absit ut t'palit' aliquo diligit. q' noua dilate q' ipso an no erat. Apud que nec p'ita m'ierit et futurum ai fca st. Imqz omis stos suos an mundi constituo' dilexit sic p'destinauit. Et ai conu'it' et inuenit illu tuc iape ab eo diligi dnr'. ut eo mo dicit' q' pr' huan' affai capi q' dr'. Si em ena ai int' mal' dr'. et pland' hois illi mutat' no ipe. Et lux m'firmis otis affai firmis leuis e ipoz s' mutaco no sua.

*Explicat liber quintus Inap' lib' sex' p' capla.*

De eo q' ap'le ait xpm dei p'ortue et dei p'ate et filio hoc solu no *Capiaz.*

dia illud. de illo q' simul ambo sunt.

Deus em de deo. bon' de bono. vnt' de v'tute q' sil' sur recte dicit'. Pater at de p're aut filij de filio q' no ambo sil' st' no pr' dicit'.

De vntate filij ai p're et nri iuace nobiscu.

Pateres m'ntu p'ortue no posse i ceteris esse distles. ac si h' equalitas i aie repiat' huanie multo magis ei manere i comu tabili etnaq' sba. q' est deus t'meas.

De sp'us sa' p'ortue ai p'ra et filio.

De naturi corporea et caruati sp'uali q' simplices no sint. quia n' iconmutabiles.

De simplia et iconmutabili dei essentia quos multiplex s' dnm s'bam nommetur.

Trinitate deitatis nullo mo triplicem esse dicenda q'a n' tria ibi plus sut q' vnu nec vnu min' q' tria.

De solo vero deo et sp'u sancto.

De sententia sancti hylarij q' i trinitate p'pnaz p'petate intelligit' demonstrasse.

*De eo q' ap'le ait xpm dei p'ortue*

*Capit' liber primus.*

qualitate patris & filii  
et spiritus sancti putant non  
nulli ex his impediri  
quo minus intelligat  
Quia scriptum dei virtute  
et dei sapientiam. ut videtur  
non videtur equalitas  
quia non est pater ipse  
virtus et sapientia. si genitor virtus et sapientie.  
Et venem non mediocriter intendere quoniam solus. quo  
dicitur deus virtus et sapientie pater. Aut et apostolus  
christum dei virtute et dei sapientiam. Et hinc  
nonnulli nostri aduersus arrianos hoc non vana  
nata sunt eos de re uocat quod pater se aduersus  
licita fidem se extulerunt. Nam ipse dicitur fert  
dixisse. Si filius est natus est. si natus est. erit ipse  
quoniam non erit filius. non intelligens etiam natu  
se deo sempiternum esse. ut sit coeternus patri filius  
sic splendor qui gignitur ab igne. atque diffundit  
coeternus est illi. et esset coeternus si esset ignis etiam  
In quibusdam prioribus arriam abierunt istam  
sententiam. falsamque se non ex parte cepisse filium.  
Et inter disputatores que habebant nostri aduersus  
eos qui dicebant. Erat ipse quoniam non erit filius  
hanc etiam nonnulli ueritatem inferebant.  
Si filius dei virtus et sapientia dei est non unquam  
deus in virtute et sapientia fuit. coeternus est  
deo patri filius. Dicit autem apostolus christum dei virtute  
et dei sapientiam. et deum alium non habuisse virtute  
aut sapientiam demerere est deus. non igitur erit ipse  
quoniam non erit filius. Que ueritas inuenit ad id  
cogit ut dicitur deum patrem non esse sapientem  
nisi habendo sapientiam quam genuit non existendo  
per se pater ipsa sapientia. Deinde si ita est. filius  
quoque ipse sic dicitur deus de deo. lumen de lumine  
videndum est utrum possit sapientia de sapientia dici.  
si non est deus pro ipsa sapientia. si tamen genitor  
sapientie. Et si tenemur. Cur non et magnitudo  
sue. et bonitas. et ceteras omnipotentie sue ge  
nitor sit. ut non ipse sit sua magnitudo. et sua  
bonitas. et sua ceteras. et sua omnipotentia. si  
et magnitudine magnus sit quam genuit. et etiam boni  
tatis. et etiam ceteras etiam. et etiam omnipotentia  
omnipotentis. quod de illo nata est. sic non ipse ipsa sua  
sapientia est. Et si sapientia sapientis est quod de illo  
nata est. Nam illud non est formidandum ne  
cogitamus multos dei filios dicere. propter adopcio

nonne. coeternus patri. si magnitudo sue ge  
nitor est. et bonitas. et ceteras. et omnipotentia.  
Hinc etiam talis fuit facile inderi sic. Non  
efficitur quia multa nouata sunt ut ille multorum  
filiorum coeternorum sit pater. quod quidem non efficitur  
ut duorum sit. cum dicitur christus dei virtus et dei sapientia.  
Ita igitur de ceteris ut eadem sit magnitudo quam virtus  
et si quod alia ut supra commemorata sunt. id commo  
muri adhuc possunt.  
**De patre et filio si non solum dicitur illud de illo  
quod non sit ambo sunt. deus enim de deo. boni de  
bono virtus de virtute. quod sit se tunc dicitur. por  
at de patre ac filius de filio quod non ambo sit**  
**Et si non dicitur sic non potest dici.**  
In seipso. nisi quod ad filium dicitur. et pater ut  
genitor ut patris eius. Si etiam gignens  
et que de se gignit. gignit principium est. quod  
at ad dicitur in filio dicitur. ut potest in filio. siue  
magnus est magnitudine quam genuit suus  
et iustitia quam genuit. siue boni et bonitas  
quam genuit. siue potens est potens ut virtus  
quam genuit. si sapientis est sapientia quam genuit.  
Magnitudo autem ipsa non dicitur pro se magnitudo  
gignit. filius uero sic in seipso dicitur filius. quod  
non in patre dicitur. sed ad patrem. non sit et ipse ipse  
magnus si in patre aut ipse magnitudo est sit  
et sapientis in patre dicitur aut ipse sapientia est sit  
ille sapientis in filio. quia si sapientia sapientis  
est quam genuit. et ipse quod ad se dicitur non dicitur. alio  
si alio. et quod dicitur quod sitam eorum ostendit alio  
sit dicitur. Et si ita sit. ut quod non deus est pro se  
filio. non filius est de se in patre si ambo sit deus  
et quod dicitur est. in patre erit uerbum et ita in seipso  
et ipse dicitur filius uerbum et non quod in patre.  
Alioquin si pro esset uerbum. pater esset in patre et  
uerbum in uerbo. in patre erit uerbum intelligit.  
Aut si in patre sic dicitur est. ac si dicitur an omnia  
quod sequitur. Et uerbum erit apud deum. Uerbum  
quod solus filius accipit. non sit pater et filius  
tamquam ambo unum uerbum. Sic enim uerbum  
quo unum. hoc autem pater et filius sit ambo  
unum. si filius solus unum patris ipse et  
filius hoc enim ambo sit filius. Et autem aduget  
Et uerbum erit apud deum. multum est ut sit intelli  
gitur. Uerbum quod solus est filius erit apud deum  
quod non solus est pro se. pro et filius sit deus. Et  
quod minus si in duabus quibusdam rebus longe  
minus se diuisio pro se dicitur. Et dicitur tamen diuersi